
Id: 10FBD1CB-D91C-448F-9904-AF3F2F4A3110. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR IX/173/2019 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 października 2019 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia petycji mieszkańców 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 879), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględniać petycji mieszkańców w sprawie zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz w sprawie zmiany metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania przedstawicielki 
mieszkańców o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: 10FBD1CB-D91C-448F-9904-AF3F2F4A3110. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr IX/173/2019 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 10 października 2019 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie, z art. 18b ustawy o samorządzie 
gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 11 lipca 2019 r. mieszkanka Gliwic złożyła w imieniu swoim oraz 34 osób dwie petycje w sprawie 
zmiany wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz w sprawie zmiany metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W dniu 23 lipca 2019 r. zostały w nich 
uzupełnione braki formalne. Wystąpienie mieszkańców skierowane zostało do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji (dalej zamiennie: Komisja) celem przeanalizowania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Gliwice na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2019 r. 
zapoznała się z całą przedstawioną dokumentacją w przedmiotowej sprawie. Po stwierdzeniu przez członków 
Komisji, iż przedmiot wystąpienia mieszkańców pokrywa się z kompetencjami Komisji Gospodarki 
Komunalnej, Komisja wystąpiła do niej z prośbą o opinię w przedmiotowej sprawie. 

Z otrzymanej od Komisji Gospodarki Komunalnej opinii wynika, iż podtrzymuje ona swoje dotychczasowe 
stanowisko w zakresie właściwości wyboru metody naliczania opłat. 

Ponadto Komisja uzyskała wyjaśnienia Zastępcy Prezydenta Miasta Gliwice z uzasadnieniem w zakresie 
racjonalności wyboru metody naliczania opłat oraz ze wskazaniem m.in. następujących obiektywnych, 
niezależnych od miasta, przyczyn stanowiących podstawę wzrostu stawek (przy jednoczesnym wskazaniu, iż 
brak jest możliwości prawnej dofinansowania systemu z budżetu gminy): 

1) Wzrost opłat za składowanie odpadów („opłaty marszałkowskiej”), której wysokość jest ustalana przez Radę 
Ministrów i waloryzowana przez Ministra Środowiska. Jeszcze w 2013 r. jej wysokość wynosiła 115,41 zł, 
w tym roku już 170 zł, a od 2020 r. ma to być 270 zł. 

2) Wzrost ceny paliwa - od roku 2016 średnio o 0,69 zł za litr. 

3) Wzrost kosztów pracy o 21,6% w porównaniu do 2016 roku. 

4) Nałożone nowe obowiązki na instalacje odbierające odpady komunalne, w tym uruchomienie systemów 
przeciwpożarowych i monitoringu (jako reakcja na liczne pożary na wysypiskach śmieci). 

5) Konieczność spełnienia wymogów UE co do poziomu odzysku odpadów. 

Ponadto Zastępca Prezydenta Miasta wskazał na: 

1) Stale rosnącą liczbę odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców przez firmę świadcząca usługi 
z zakresu odbierania i zagospodarowania odpadami komunalnymi. 

2) Stale rosnącą liczbę odpadów komunalnych oddawanych przez mieszkańców do PSZOK. 

Mając na uwadze powyższe oraz w szczególności fakt, iż w świetle obowiązujących przepisów wyższego 
rzędu system gospodarki odpadami komunalnymi musi się bilansować (jego koszty muszą być pokrywane 
z opłat ponoszonych przez mieszkańców, a gmina nie może ich pokryć z budżetu), Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji wnosi o podjęcie uchwały o treści wskazanej w §1. 

Jednocześnie Komisja pragnie podkreślić, iż kwestie poruszone w wystąpieniach mieszkańców, były już 
przedmiotem obrad Rady Miasta Gliwice przy podejmowaniu Uchwały Nr IV/75/2019 z dnia 28 marca 2019 r. 
o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


